
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

05.03.2018 № 186/ОД

Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг 
на 2018-2019 учебный год 
для студентов 2-6 курсов

На основании решения Ученого совета ТГУ от 28.02.2018 протокол №2, в 
целях эффективной организации платных образовательных услуг и обеспечения 
учебного процесса в университете,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на 2018-2019 учебный год стоимость обучения на договорной 
(платной) основе с полным возмещением затрат по основным образовательным 
программам высшего образования:

для лиц, обучающихся, переводящихся, восстанавливающихся на 2 курс, 
согласно Приложению 1;

для лиц, обучающихся, переводящихся, восстанавливающихся, выходящих 
из академического отпуска на 3 курс, согласно Приложению 2;

для лиц, обучающихся, переводящихся, восстанавливающихся, выходящих 
из академического отпуска на 4 курс, согласно Приложению 3;

для лиц, обучающихся, переводящихся, восстанавливающихся, выходящих 
из академического отпуска на 5 и 6 курсы, согласно Приложению 4;

для лиц, выходящих из академического отпуска на 1 и 2 курсы, в размере 
стоимости, определенной в договоре об оказании образовательных услуг 
указанных лиц на момент ухода в академический отпуск с учётом инфляции, 
сложившейся за весь период нахождения в академическом отпуске.

2. Отделу платных образовательных услуг (Ю.А. Якимова) обеспечить 
заключение договоров об оказании образовательных услуг и дополнительных 
соглашений к ним в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Э.В. Галажинский

Ю.А. Якимова 
529-582



Приложение 1
к приказу от 05.03.2018 №186/ОД

Код Направление, специальность

Стоимость обучения (руб.)

для лиц, поступающих, переводящихся, восстанавливающихся на 2 курс

очная форма очно-заочная форма заочная форма

ООП на русском языке
ООП на 

английском 
языке

ООП на русском языке ООП на русском языке

граждане 
РФ и 

ближнего 
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане 
РФ и

ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане 
РФ И

ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

Бакалаврпаг

01.03.0! Математика 117 200 140 640
01.03.02 Прикладная математика и информатика 117 200 140 640
01.03.03 Механика и математическое моделирование 117 200 140 640
02.03.01 Математика и компьютерные науки 117 200 140 640
02.03.02 Фундаментальная информатика и 

информационные технологии
117 200 140 640

02.03.02 Фундаментальная информатика и 
информационные технологии (ООП 
"Программная инженерия/Software 
Engineering")

210 960

02.03.03 Математическое обеспечение и
адм и н истрирован ие и нформацион н ых
систем

117 200 140 640

03.03.02 Физика 130 500 156 600
03.03.03 Радиофизика 130 500 156 600
04.03.01 Химия 130 500 156 600
05.03.01 Геология 130 500 156 600
05.03.02 География 130 500 156 600
05.03.04 Г идрометеорология 130 500 156 600
05.03.06 Экология и природопользование 130 500 156 600
06.03.01 Биология 130 500 156 600
06.03.02 Почвоведение 130 500 156 600
09.03.02 Информационные системы и технологии 142 500 171 000
09.03.03 Прикладная информатика 130 500 156 600 45 600 54 720
09.03.04 Программная инженерия 130 500 156 600
12.03.02 Оптотехника 142 500 171 000
12.03.03 Фотоника и оптоинформатика 142 500 171 000
12.03.05 Лазерная техника и лазерные технологии 142 500 171 000
15.03.03 Прикладная механика 130 500 156 600
15.03.06 Мехатроника и робототехника 142 500 171 000
16.03.01 Техническая физика 188 400 226 080
24.03.03 Баллистика и гидроаэродинамика 188 400 226 080
27.03.02 Управление качеством 130 500 156 600 45 600 54 720
27.03.05 Инноватика 130 500 156 600 45 600 54 720
35.03.01 Лесное дело 130 500 156 600 55 900 67 080
35.03.04 Агрономия 130 500 156 600
35.03.10 Ландшафтная архитектура 130 500 156 600
37.03.01 Психология 130 500 156 600 55 900 67 080
38.03.01 Экономика 117 200 140 640
38.03.02 Менеджмент 117 200 140 640
38.03.03 Управление персоналом 117 200 140 640 55 900 67 080
39.03.01 Социология 117 200 140 640
39.03.02 Социальная работа 117 200 140 640
39.03.03 Организация работы с молодежью 117 200 140 640
40.03.01 Юриспруден ция 137 400 164 880 81 400 97 680 81 400 97 680
41.03.01 Зарубежное регионоведение 117 200 140 640
41.03.02 Регионоведение России 117 200 140 640
41.03.04 Политология 117 200 140 640
41.03.05 Международные отношения 117 200 140 640
42.03.01 Реклама и связи с общественностью 130 500 156 600 55 900 67 080
42.03.02 Журналистика 130 500 156 600
42.03.03 Издательское дело 130 500 156 600
44.03.01 Педагогическое образование 117 200 140 640
45.03.01 Филология 117 200 140 640
45.03.02 Лин| вистика 117 200 140 640
45.03.02 Лингвистика (ООП "Лингвистика/ 

Linguistics")
234 400

45.03.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 117 200 140 640
46.03.01 История 117 200 140 640 45 600 54 720
46.03.02 Документоведениеи архивоведение 117 200 140 640
46.03.03 Антропология и этнология 117 200 140 640
47.03.01 Философия 117 200 140 640
49.03.01 Физическая культура 188 400 226 080



Код Направление, специальность

Стоимость обучения (руб.)

для лиц, поступающих, переводящихся, восстанавливающихся на 2 курс

очная форма очно-заочная форма заочная форма

ООП на русском языке
ООП на

английском
языке

ООП на русском языке ООП на русском языке

граждане 
РФ н 

ближнего 
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане 
РФ и 

ближнего 
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане 
РФ и 

ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный 
туризм

188 400 226 080

51.03.01 Культурология 188 400 226 080
51.03.04 Музеология и охрана объектов культурного 

и природного наследия
188 400 226 080

51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность 188 400 226 080
54.03.01 Дизайн 188 400 226 080

Спсциалитст

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 130 500 156 600
10.05.01 Компьютерная безопасность 142 500 171 000
11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы 142 500 171 000
21.05.02 Прикладная геология 63 000 75 600
37.05.01 Клиническая психология 130 500 156 600
38.05.01 Экономическая безопасность 117 200 140 640
45.05.01 Перевод и переводоведение 117 200 140 640
52.05.04 Литературное творчество 188 400 226 080
53.05.01 Искусство концертного исполнительства 188 400 226 080
53.05.02 Художественное руководство 

симфоническим оркестром и академическим 
хором

188 400 226 080

53.05.04 Музыкально-театральное искусство 188 400 226 080
54.05.03 Графика 188 400 226 080

М агистратура

01.04.01 Математика 130 100 156 120
01.04.01 Математика (ОПП "Математический анализ 

и моделирование/Matheinatical analysis and 
modeling")

260 200

01.04.02 Прикладная математика и информатика 130 100 156 120
01.04.03 Механика и математическое моделирование 130 100 156 120
02.04.02 Фундаментальная информатика и 

информационные технологии
130 100 156 120

03.04.02 Физика 143 500 172 200
03.04.02 Физика (ООП "Физические методы и 

информационные технологии в 
биомедицине/'Pliysics methods and 
informational technologies in biomedicine")

287 000

03.04.02 Физика (ООП "Биофотоника/Biophotonics") 287 000
03.04.03 Радиофизика 143 500 172 200
03.04.03 Радиофизика (ООП “Верификация и 

тестирование аппаратных и программных 
модулей телекоммуникационных 
еистем/Verification and testing o f hardware 
and software modules of telecommunication 
systems")

287 000

04.04.01 Химия 143 500 172 200
05.04.01 Геология 143 500 172 200
05.04.02 География 143 500 172 200
05.04.04 Г идрометеорология 143 500 172 200
05.04.06 Экологня и природопользование 143 500 172 200
06.04.01 Биология 143 500 172 200
06.04.01 Биология (ООП

"Биоразнообразие/Biodiversity")
215 250

06.04.02 Почвоведение 143 500 172 200
09.04.02 Информационные системы и технологии 163 600 196 320
09.04.02 Информационные системы и технологии 

(ООП "Информационные системы и 
технологии в науке и 
приборостроении/information systems in 
science and professional equipment 
engineering")

327 200

09.04.03 Прикладная информатика 143 500 172 200
09.04.03 Прикладная информатика (ООП 

"Прикладная информатика в 
информационной Сфере/Applied computer 
science in the sphere of information")

287 000

09.04.04 Программная инженерия 143 500 172 200
12.04.02 Оптотехника 163 600 196 320



Код Направление, специальность

Стоимость обучения (руб.)

для лиц, поступающих, переводящихся, восстанавливающихся на 2 курс

очная форма очно-заочная форма заочная форма

ООП на русском языке
ООП на 

английском 
языке

ООП на русском языке ООП на русском языке

граждане 
РФ и 

ближнего 
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане 
РФ н 

ближнего 
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане 
РФ и 

ближнего 
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

12.04.03 Фотоника и оптоинформатика 163 600 196 320
15.04.03 Прикладная механика 163 600 196 320
15.04.06 Мехатроникаи робототехника 163 600 196320
16.04.01 Техническая физика 197 900 237 480
24.04.03 Баллистика и гидроаэродинамика 197 900 237 480
27.04.02 Управление качеством 143 500 172 200 68 700 82 440
27.04.05 Инноватика 143 500 172 200
35.04.01 Лесное дело 143 500 172 200
35.04.04 Агрономия 143 500 172 200
35.04.09 Ландшафтная архитектура 143 500 172 200
37.04.01 Психология 143 500 172 200 64 800 77 760
37.04.01 Психология (ООП "Развитие человека: 

генетика, нейронаука и псичология/Нитап 
development: genetics, neuroscience and 
psychology")

215 250

38.04.01 Экономика 130 100 156 120
38.04.02 Менеджмент 130 100 156 120 75 700 90 840
38.04.02 Менеджмент (ООП "Менеджмент/ 

Management")
260 200

38.04.03 Управление персоналом 130 100 156 120 75 700 90 840
38.04.04 Государственное и муниципальное 

управление
130 100 156 120 75 700 90 840

38.04.08 Финансы и кредит 130 100 156 120 75 700 90 840
39.04.01 СОЦИО.401 ИЯ 130 100 156 120
39.04.02 Социальная работа 130 100 156 120
39.04.03 Организация работы с молодежью 130 100 156 120 62 200 74 640
40.04.01 Юриспруденция 131 000 157 200 85 100 102 120
41.04.01 Зарубежное регионоведение 130 100 156 120
41.04.02 Регионоведение России 130 100 156 120
41.04.04 Политология 130100 156 120
41.04.05 Международные отношения 130 100 156 120
42.04.01 Реклама и связи с общественностью 143 500 172 200 64 800 77 760
42.04.02 Журналистика 143 500 172 200
42.04.03 Издательское дело 143 500 172 200
45.04.01 Филология 130 100 156 120
45.04.02 Лингвистика 130 100 156 120
45.04.02 Лингвистика (ООП "Профессионально­

ориентированный перевод/Professionally 
oriented translation")

260 200

45.04.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 130 100 156 120
46.04.01 История 130 100 156 120
46.04.02 Докуменговедение и архивоведение 130 100 156 120
46.04.03 Антропология и этнология 130 100 156 120
47.04.01 Философия 130 100 156 120
49.04.01 Физическая культура 197 900 237 480
51.04.01 Культурология 197 900 237 480
51.04.04 Музеология и охрана объектов культурного 

н природного наследия
197 900 237 480

54.04.01 Дизайн 197 900 237 480

Аспирантура

01.06.01 Математика и механика 136 200 163 440 272 400 71 100 85 320
02.06.01 Компьютерные и информационные науки 136 200 163 440 272 400 71 100 85 320
03.06.01 Физика и астрономия 146 600 175 920 293 200 76 400 91 680
04.06.01 Химические науки 146 600 175 920 293 200 76 400 91 680
05.06.01 Науки о земле 146 600 1 75 920 293 200 76 400 91 680
06.06.01 Биологические науки 146 600 175 920 293 200 76 400 91 680
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 146 600 175 920 293 200 76 400 91 680
10.06.01 Информационная безопасность 146 600 175 920 293 200 76 400 91 680
35.06.02 Лесное хозяйство 146 600 175 920 293 200 76 400 91 680
37.06.01 Психологические науки 146 600 175 920 293 200 76 400 91 680
38.06.01 Экономика 136 200 163 440 272 400 71 100 85 320
40.06.01 Юриспруденция 152 900 183 480 305 800 71 100 85 320
41.06.01 Политические науки и регионоведение 136 200 163 440 272 400 71 100 85 320
44.06.01 Образование и педагогические науки 136 200 163 440 272 400 71 100 85 320
45.06.01 Языкознание и литературоведение 136 200 163 440 272 400 71 100 85 320
46.06.01 Исторические науки и археология 136 200 163 440 272 400 71 100 85 320
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 136 200 163 440 272 400 71 100 85 320
49.06.01 Физическая культура и спорт 198 900 238 680 397 800 111 600 133 920
51.06.01 Культурология 198 900 238 680 397 800 108 500 130 200



Приложение 2
к приказу от 05.03.2018 №186/ОД

Код Н аправление, специальность

Стоимость обучения (руб.)

для лиц, обучающихся, поступающих, переводящихся, восстанавливающ ихся, выходящих 
из академического отпуска на 3 курс

очная форма очно-заочная форма заочная форма

ООП на русском языке
ООП на

английском
языке

ООП на русском языке ООП на русском языке

граждане 
РФ и 

ближнего 
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане 
РФ и 

ближнего 
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане 
РФ и 

ближнего 
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

Б акалавриат

01.03.01 Математика 80 300 96 360
01.03.02 Прикладная математика и информатика 85 200 102 240
01.03.03 Механика и математическое моделирование 80 300 96 360
02.03.01 Математика и компьютерные науки 80 300 96 360
02.03.02 Фундаментальная информатика и 

информационные технологии
89 000 106 800

02.03.03 Математическое обеспечение и 
администрирование информационных 
систем

89 000 106 800

03.03.02 Физика 85 200 102 240
03.03.03 Радиофизика 85 200 102 240
04.03.01 Химия 85 200 102 240
05.03.01 Геология 85 200 102 240
05.03.02 География 85 200 102 240
05.03.04 Г ндрометеорология 85 200 102 240
05.03.06 Экология и природопользование 85 200 102 240
06.03.01 Биология 85 200 102 240
06.03.02 Почвоведение 85 200 102 240
09.03.02 Информационные системы и технологии 142 500 171 000
09.03.03 Прикладная информатика 89 000 106 800 45 600 54 720
09.03.04 Программная инженерия 89 000 106 800
12.03.02 Опготехника 142 500 171 000
12.03.03 Фотоника и оптоинформатика 142 500 171 000
12.03.05 Лазерная техника и лазерные технологии 142 500 171 000
15.03.03 Прикладная механика 85 200 102 240
15.03.06 Мехатроника и робототехника 142 500 171 000
16.03.01 Техническая физика 142 500 171 000
24.03.03 Баллистика и гидроаэродинамика 142 500 171 000
27.03.02 Управление качеством 80 300 96 360 45 600 54 720
27.03.05 Инноватика 80 300 96 360 45 600 54 720
35.03.01 Лесное дело 85 200 102 240 55 900 67 080
35.03.04 Агрономия 85 200 102 240
35.03.10 Ландшафтная архитектура 85 200 102 240
37.03.01 Психология 99 300 119 160 55 900 67 080
38.03.01 Экономика 106 900 128 280 60 900 73 080 60 900 73 080
38.03.02 Менеджмент 105 500 126 600 60 900 73 080 60 900 73 080
38.03.03 Управление персоналом 99 300 119 160 55 900 67 080
39.03.01 Социология 90 200 108 240
39.03.02 Социальная работа 90 200 108 240 63 500 76 200
39.03.03 Организация работы с молодежью 99 300 119 160
40.03.01 Юриспруденция 137 400 164 880 81 400 97 680 81 400 97 680
41.03.01 Зарубежное регионоведение 96 600 115 920
41.03.02 Регионоведение России 89 000 106 800
41.03.04 Политология 90 200 108 240
41.03.05 Международные отношения 109 400 131 280
42.03.01 Реклама и связи с общественностью 99 300 119 160 55 900 67 080
42.03.02 Журналистика 87 000 104 400 66 100 79 320
42.03.03 Издательское дело 80 300 96 360
44.03.01 Педагог ическое образование 80 300 96 360
45.03.01 Филология 80 300 96 360 55 900 67 080
45.03.02 Лингвистика 80 300 96 360 64 800 77 760
45.03.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 90 700 108 840
46.03.01 История 89 000 106 800 45 600 54 720
46.03.02 Документоведение и архивоведение 94 100 112 920
46.03.03 Антропология и этнология 89 000 106 800
47.03.01 Философия 80 300 96 360
49.03.01 Физическая культура 97 300 116 760
49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный 

туризм
97 300 116 760

51.03.01 Культурология 136 600 163 920
51.03.04 Музеология и охрана объектов культурного и 

природного наследия
136 600 163 920



Код Н аправление, специальность

Стоимость обучения (руб.)

дли лиц, обучающихся, поступающих, переводящихся, восстанавливающ ихся, выходящих 
из академического отпуска на 3 курс

очная форма очно-заочная форма заочная форма

ООП на русском языке
ООП на 

английском 
языке

ООП на русском языке ООП на русском языке

граждане 
РФ а 

ближнего 
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане 
РФ и 

ближнего 
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане 
РФ и 

ближнего 
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность 136 600 163 920
54.03.01 Дизайн 150 300 180 360

Спецналитет

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 85 200 102 240
10.05.01 Компьютерная безопасность 142 500 171 000
11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы 142 500 171 000
21.05.02 Прикладная геология 63 000 75 600
37.05.01 Клиническая психология 99 300 119 160
38.05.01 Экономическая безопасность 107 000 128 400
45.05.01 Перевод и переводоведение 89 000 i 06 800
52.05.04 Ли гературное творчество 136 800 164 160
53.05.01 Искусство концертного исполнительства 136 600 163 920
53.05.04 Музыкально-театральное искусство 80 300 96 360
53.05.04 Художественное руководство 

симфоническим оркестром и академическим 
хором

136 600 163 920

54.05.03 Графика 150 300 180 360

М агистратура

27.04.02 Управление качеством 68 700 82 440
37.04.01 Психология 64 800 77 760
38.04.02 Менеджмент 75 700 90 840 68 700 82 440
38.04.03 Управление персоналом 64 800 77 760
38.04.04 Государственное и муниципальное 

управление
84 000 100 800

38.04.08 Финансы и кредит 69 700 83 640
39.04.03 Организация работы с молодежью 62 200 74 640
42.04.01 Реклама и связи с общественностью 64 800 77 760
42.04.02 Журналистика 66 100 79 320

Аспирантура

01 06.01 Математика и механика 88 900 106 680 177 800 71 100 85 320
02.06.01 Компьютерные и информационные науки 8S 900 106 680 177 800 71 100 85 320
03.06.01 Физика и астрономия 95 600 114 720 191 200 76 400 91 680
04.06.01 Химические науки 95 600 114 720 191 200 76 400 91 680
05.06.01 Науки о земле 95 600 114 720 191 200 76 400 91 680
06.06.01 Биологические науки 95 600 114 720 191 200 76 400 91 680
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 95 600 114 720 191 200 76 400 91 680
10.06.01 Информационная безопасность 95 600 114 720 191 200 76 400 91 680
35.06.02 Лесное хозяйство 95 600 114 720 191 200 76 400 91 680
37.06.01 Психологические науки 95 600 1 14 720 191 200
38 06.01 Экономика 88 900 106 680 177 800 71 100 85 320
40.06.01 Юриспруденция 88 900 106 6 SO 177 800 71 100 85 320
41.06.01 Политические науки и регионоведение 88 900 106 680 177 800 71 100 85 320
44.06.01 Образование и педагогические науки 88 900 106 680 177 800 71 100 85 320
45.06.01 Языкознание и литературоведение 88 900 106 680 177 800 71 100 85 320
46.06.0! Исторические науки и археология 88 900 106 680 177 800 71 100 85 320
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 88 900 106 680 177 800 71 100 85 320
49.06.01 Физическая культура и спорт 139 500 167 400 279 000 111 600 133 920
51.06.01 Культурология 135 600 162 720 271 200 108 500 130 200



Приложение 3
к приказу от 05.03.2018 №186/ОД

Подразделение Направление, специальность

С т о и м о сть  обучения (руб.)

для лиц, обучаю щ ихся, поступающих, 
переводящ ихся, восстанавливаю щ ихся, 

вы ходящ их из академического отпуска на 4 курс

очная фирма
очно-заочная

форма заочная форма

Б ака ла вр и а т

Институт биологии, экологии, 
почвоведения, сельского и лесного 
хозяйства (Биологический институт)

агрономия 85 200
биология 85 200
ландшафтная архитектура 85 200
лесное дело 85 200 55 900
менеджмент 105 500
почвоведение 85 200
экология и природопользование 85 200

Геолого-географический ф акультет геология 85 200
география 85 200
гидрометеорология 85 200
экология и природопользование 85 200

Химический факультет химия 85 200
Механико-математический факультет математи ка 80 300

механика и математическое моделирование 80 300
математика и компьютерные науки 80 300

Радиофизический факультет лазерная техника и лазерные технологии 142 500
радиофизика 85 200
оптотехника 142 500
фотоника и оптоинформатика 142 500

Институт прикладной математики и 
компьютерных наук

прикладная математика и информатика 85 200
экономика 106 900
математическое обеспечение и администрирование 
информационных систем

89 000

фундаментальная информатика и информационные 
технологии

89 000

прикладная информатика 89 000
программная инженерия 89 000

Физи ко-техн и чески й факул ьтет баллистика и гидроаэродинамика 142 500
мехатроникаи робототехника 142 500
прикладная механика 85 200
техническая физика 142 500

Физический факультет физика 85 200
информационные системы и технологии 142 500

Ф акультет инновационных технологий инноватика 80 300 45 600
прикладная информатика 89 000 45 600
управление качеством 80 300 45 600

Исторический факультет история 89 000 45 600
антропология и этнология 89 000
международные отношения 109 400
регионоведение России 89 000
зарубежное регионоведение 96 600
документоведениеи архивоведение 94 100

Институт искусств и культуры библиотечно-информационная деятельность 80 300
дизайн 150 300
культурология 80 300
музеология и охрана объектов культурного и 
природного наследия

80 300

педагогическое образование 80 300
Филологический факультет филология 80 300 55 900

издательское дело 80 300
фундаментальная и прикладная лингвистика 80 300

Ф акультет журналистики журналистика 87 000 66 100
Ф акультет иностранных язы ков лингвистика 80 300
Ф акультет психологии психология 99 300 55 900

организация работы с молодежью 99 300
реклама и связи с общественностью 99 300 55 900
управление персоналом 99 300 55 900

Философский факультет социальная работа 90 200 63 500
социология 90 200
политология 90 200
философия 80 300



Подразделение Н аправление, специальность

С т о и м о сть  обучения (руб.)

для лиц, обучаю щ ихся, поступающих, 
переводящ ихся, восстанавливаю щ ихся, 

вы ходящ их из академического отпуска на 4 курс

очная форма
очно-заочная

форма заочная форма

Институт экономики и менеджмента 
(Учебные офнсы ЭФ, МФУ, ВШБ)

государственное и муниципальное управление 114 500 74 900
документоведение и архивоведение 94 100
экономика 106 900 60 900 60 900
менеджмент 105 500 60 900 60 900
бизнес-информатика 95 900

Ю ридический институт юриспруденция 137 400 81 400 81 400
Ф акультет физической культуры физическая культура 131 000

рекреация и спортивно-оздоровительный туризм 131 000

С п ец и а ли т ет

Геолого-географнческнй факультет прикладная геология 63 000
Институт прикладной математики и 
компьютерных наук

компьютерная безопасность 142 500

М еханико-математический ф акультет компьютерная безопасность 142 500
Радиофизический факультет радиоэлектронные системы и комплексы 142 500
Институт искусств и культуры художественное руководство симфоническим 

оркестром и академическим хором
80 300

графика 150 300
музыкально-театральное искусство 80 300
искусство концертного исполнительства 80 300

Химический факультет фундаментальная и прикладная химия 85 200
Ф акультет иностранных язы ков перевод и переводоведение 89 000
Филологический факультет литературное творчество 136 800
Ф акультет психологии клиническая психология 99 300
Институт экономики и менеджмента 
(Учебный офис ВШБ)

экономическая безопасность 107 000

А сп и р а н т ур а

К од Н аправление очная форма заочная форма

01.06.01 Математика и механика 88 900 71 100
02.06.01 Компьютерные и информационные науки 71 100
03.06.01 Физика и астрономия 95 600 76 400
04.06.01 Химические науки 95 600 76 400
05.06.01 Науки о земле 76 400
06.06.01 Биологические науки 95 600 76 400
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 95 600 76 400
10.06.01 Информационная безопасность 95 600 76 400
35.06.02 Лесное хозяйство 95 600 76 400
38.06.01 Экономика 71 100
40.06.01 Юриспруденция 88 900 71 100
41.06.01 Политические науки и регионоведение 71 100
44.06.01 Образование и педагогические науки 71 100
45.06.01 Языкознание и литературоведение 71 100
46.06.01 Исторические науки и археология 71 100
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 71 100
49.06.01 Физическая культура и спорт 111 600
51.06.01 Культурология 76 400

Все направления специапьностей: договоры, заключенные в 2013-2014 учебном году предусмотренная в договоре об оказании 
образовательных услуг



Приложение 4
к приказу от 05.03.2018 №186/ОД

П одразделение Н аправление, специальность

С т о и м о сть  обучения (руб.)

д л я  л и ц , обу ч аю щ и х ся , п оступаю щ их, 
п ер ево д ящ и х ся , во сст ан ав л и в аю щ и х ся , 
в ы х о д я щ и х  из ак ад ем и ч еск о го  отп уска

на 5 курс на 6 курс

О чное обучение С п е ц и а ли т ет

Институт прикладной математики и 
компьютерных наук

компьютерная безопасность 142 500 142 500

Механико-математический ф акультет компьютерная безопасность 142 500
Радиофизический факультет радиоэлектронные системы и комплексы 142 500
Институт искусств и культуры художественное руководство симфоническим 

оркестром и академическим хором
80 300

графика 150 300
музыкально-театральное искусство 80 300
искусство концертного исполнительства 80 300

Химический факультет фундаментальная и прикладная химия 85 200
Ф акультет иностранных язы ков перевод и переводоведение 89 000
Ф илологический факультет литературное творчество 136 800
Ф акультет психологии клиническая психология 99 300 99 300
Институт экономики и менеджмента 
(Учебный офис ВШБ)

экономическая безопасность 107 000

О чно-заочное обучение Б ака ла вр и а т

Ф акультет психологии психология 55 900
реклама и связи с общественностью 55 900
управление персоналом 55 900

Философский факультет социальная работа 63 500
Институт экономики и менеджмента 
(Учебные офисы ЭФ, ВШБ)

экономика 60 900

Ю ридический институт юриспруденция 81 400

З а о ч н о е  обучен ие Б акалавриат

Институт биологии, экологии, 
почвоведения, сельского и лесного 
хозяйства (Биологический институт)

лесное дело 55 900

Исторический факультет история 45 600
документоведение и архивоведение 53 300

Ф илологический факультет филология 55 900
Ф акультет журналистики журналисти ка 66 100
Ю ридический институт юриспруденция 81 400
Институт экономики и менеджмента 
(Учебные офисы ЭФ, МФУ, ВШ Б)

государственное и муниципальное управление 74 900
экономика 60 900
менеджмент 60 900

Ф акультет инновационных технологий инноватика 45 600
прикладная информатика 45 600
управление качеством 45 600

С пециалит ет

Геолого-географический факультет прикладная геология 63 000 63 000

З а о ч н о е  обучен ие Аспирантура

Код
03.06.2001 Физика и астрономия 76 400
09.06.2001 Информатика и вычислительная техника 76 400


